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 صعود چراغ خاموش قیمت 
مرغ و گوجه فرنگی

شامگاه جمعه )دهم آذر ماه( قیمت هر کیلو گوشت 
مرغ در فروشگاه های پروتئین فروشی مناطق جنوبی 
شــهر به ۹۸.۸۰۰ تومان و هر کیلو گوجه فرنگی به 
۳۸هزار تومان رســید.به گــزارش خبرگزاری مهر، 
قیمت ها در نیمه ســال همیشــه دچار نوسان شده 
و روند صعودی دارند. فصل های گرم ســال به دلیل 
فسادپذیر بودن اقلام غذایی قیمت ها متعادل تر بوده 
امــا این نرخ ها در نیمه دوم ســال بــه یکباره دچار 
جهش می شــوند کــه منجر به شــوک در بازارهای 
مختلف می شــود. در همین زمینه هر کیلو گوشت 
مــرغ که در ابتدای هفته گذشــته حــدود ۸۹هزار 
تومان بود تــا پایان هفته افزایش قیمت داشــت و 
به ۹۲هزار تومان رســید. این جهــش قیمت البته 
همچنان ادامه دارد طوری که شــامگاه روز جمعه هر 
کیلو گوشــت مرغ ۹۸.۸۰۰ تومان به فروش رسید.

در کنار قیمت مرغ، افزایش قیمت برخی محصولات 
کشــاورزی مانند گوجه فرنگی را در بازار سبزیجات 
شاهد هستیم. در حالی که دو هفته قبل نرخ هر کیلو 
گوجه فرنگی بین ۲۱ تا ۳۲هزار تومان متغیر بود در 
دو هفته اخیر قیمت این محصول به هر کیلو حدود 
۴۰هزار تومان رســیده است. هفتم آذر ماه »حسین 
اصغری« مدیرکل دفتر ســبزی، صیفی و محصولات 
جالیزی وزارت جهاد کشــاورزی از توزیع بار جدید 
گوجه فرنگی و کاهــش قیمت ها در بازار خبر داد اما 
به نظر می رســد این توزیع انجام نشده یا در صورت 
انجام هم منجر به کاهش قیمت ها نشــده است.این 
مقام مســئول عنوان کرده بود کــه گوجه فرنگی به 
دلیل شــرایط محصول، امکان انبــار کردن ندارد به 
همین دلیل به میزان محدود در اســتان خوزستان 
نگهداری می شــود اما مقدار آن به اندازه ای نیســت 
که بازار را در شــرایط مناســبی مانند سیب زمینی 
و پیاز تأمین کند. به همین دلیل برنامه کشــت در 
استان های جنوبی در فصل پاییز انجام شده و ۴ هزار 
و ۸۰۰ هکتــار زمین به این امــر اختصاص یافت و 
امیدواریــم از این حجم زمین اختصاص داده شــده 

حدود ۲۱۵هزار تن محصول به بازار عرضه شود.

ادعای قاچاق 4میلیارد دلاری بنزین 
در سال گذشته

یک نماینده مجلس مدعی شد که در سال گذشته 
چهار میلیارد دلار بنزین از کشــور قاچاق شــده 
است.به گزارش همدلی، جلال رشیدی کوچی در 
هشــتمین نشست اجلاس سراســری نشان عالی 
مدیر ســال با اشاره به این مســأله گفت: زمانی 
که در ســراوان خدمت می کردم، می دیدم جوانان 
برای قاچاق ســوخت از جانشان می گذرند. در آن 
زمان فکر کردم چقدر خوب اســت با ســاخت و 
راه اندازی پالایشــگاه خصوصی در کشور سوخت 
بــه جای قاچاق، صادر شــود و ایــن امکان برای 
جوانــان منطقه فراهم آید کــه با قیمت خوب در 
خلیج فارس ســوخت را بفروشند.وی تصریح کرد: 
بدون اینکه ارزش ها را زیر پا بگذاریم، با مدیریت 
صحیح می توانیم به درآمدزایی برسیم. امیدواریم 
مدیران کلان به این نتیجه برسند که باید شجاعت 
ورود به تصمیمات سخت را داشته باشند و مردم 

هم حتما ما را در این راه همراهی خواهند کرد.

 تکذیب ارتباط آلودگی هوا 
با کیفیت بنزین 

مدیرعامــل شــرکت ملــی پخــش فرآورده های 
نفتــی گفت: آلودگی هوا هیــچ ارتباطی با بنزین 
ندارد و مربوط به میزان مصرف می شــود.»جعفر 
سالاری نســب« در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
بنزینی که توزیع می شود، تقریبا به لحاظ کیفیت 
و عدد اکتان مشــخصات بنزین یورو را دارد و در 
کلانشــهرها به خصوص در تهران بنزین یورو و با 
بهترین کیفیت توزیع می شــود.وی گفت: سازمان 
اســتاندارد هم در پالایشــگاه و هم در جایگاه ها 
نظارت ویــژه ای روی بنزین توزیعی دارد و اگر به 
این نتیجه برسد که کیفیت مناسب نیست، سریعا 

اقدام می کند و جلوی توزیع بنزین را می گیرد.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
تصریح کرد: در شــرایط فعلی تقاضا و مصرف بالا 
بوده و لازم است که مردم رعایت کنند. اگر مصرف 
بنزین خودرو کاهش یابد از تولید دی اکسیدکربن 
جلوگیری می شــود و این مربوط به خودروسازی 
می شــود.وی در خصوص ناتــرازی بنزین گفت: 
حدود ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در کشــور توزیع 
می شــود. از ذخیره قابــل قبــول برخورداریم و 

مشکلی وجود ندارد.

بازار

در مهرماه  سال جاری
کسب رتبه برتر بانک سپه در 

تعداد تراکنش های شبکه پرداخت

 بانک سپه براســاس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه 
شاپرک، موفق به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی 
در تعداد تراکنش های شــبکه پرداخت و کارتخوان 
فروشــگاهی و نیز رتبه دوم در بیشــترین ســهم از 
تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شبکه پرداخت در 
مهرماه سال جاری شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
بانک سپه، این بانک با کسب سهم ۱۸٫۱۵ درصدی 
رتبه نخست شــبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از 
کل تعداد تراکنش های شبکه پرداخت را در مهرماه 
سال جاری به خود اختصاص داد.بانک سپه با کسب 
ســهم ۱۹٫۴۹ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با 
بیشترین سهم از تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان 
فروشگاهی و نیز ســهم مبلغی ۱۰٫۳۲ درصدی در 
زمره بانک های برتر در حوزه مبلغ تراکنش های ابزار 
کارتخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار گرفت.

براســاس این گزارش، این بانک بــا ۱۱٫۴۴ درصد 
جایگاه دوم شــبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد 
کارت های بانکی تراکنش دار شــبکه پرداخت را در 
مدت مذکور کسب کرد.بانک سپه همچنین موفق به 
کسب رتبه دوم بیشترین کارت برداشت تراکنش دار 
در شبکه پرداخت با سهم ۱۱٫۵۳ درصدی و نیز جزو 
بانک های برتر صادرکننده بیشــترین کارت اعتباری 
تراکنش دار، کارت هدیــه و بن کارت تراکنش دار در 

مدت مذکور بوده است.
شــاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با 
ســهم ۲۵۰٫۱۱۱ هزار تراکنشی در جایگاه نخست 
بیشــترین اختــلاف مثبت در تعــداد تراکنش های 
پذیرش شــده و با کسب ســهم ۱٫۲۰۴٫۹۸۰ هزار 
تراکنشــی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از کل 
تراکنش های صنعت پرداخت کارتی در شبکه بانکی 

قرار داده است.

بانک پاسارگاد در آستانه روز 
دانشجو برای شانزدهمین سال 

متوالی از نفرات برتر کنکور 
سراسری تقدیر و حمایت کرد 

 بانک پاســارگاد برای شــانزدهمین ســال پیاپی از 
رتبه هــای برتــر کنکور سراســری تجلیــل و آن ها 
را موردحمایت قــرار داد. به گــزارش روابط عمومی 
بانک پاســارگاد، این بانک که همــواره فعالیت های 
فرهنگــی و ارتقا و رشــد علمی کشــور را به عنوان 
بخشــی از فعالیت های خود در راســتای اعتلای نام 
پرآوازه ایران اســلامی موردتوجه قرار می دهد، برای 
شانزدهمین ســال متوالی حمایت از نخبگان ملی و 
استعدادهای کشور عزیزمان را در دستورکار قرار داد 
و از نفرات برتر پنج گروه آزمایشــی کنکور سراسری 
۱۴۰۲، با تقدیم رتبه )بــورس تحصیلی تا هر زمان 
که در داخل کشور ادامه تحصیل دهند( و اختصاص 
ســهام بانک حمایــت کرد.در مراســمی که در روز 
چهارشــنبه ۰۸آذرماه۱۴۰۲ با حضــور دکتر مجید 
قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد، جمعی از مدیران 
ایــن بانک و رتبه های برتر کنکور سراســری ۱۴۰۲ 
در محل ساختمان هزاره بانک پاسارگاد برگزار شد، 
دکتر قاســمی ضمن عرض تبریک به رتبه های برتر، 
بــه گفتگو و تبادل نظر با ایشــان پرداخت و بر لزوم 
توجــه به ارحــام و الطاف الهی و  علــم و دانش در 
توســعه همه جانبه کشــور تأکید کرد. گفتنی است 
بانک پاسارگاد از سال ۱۳۸7 تا کنون، از ۲۳7 نفر از 
نخبگان و نفرات برتر آزمون سراسری تقدیر به عمل 
آورده اســت و حمایت از نخبگانی که درحال حاضر 
در مقاطع کارشناسی ارشــد، دکتری و پسا دکتری 
مشــغول به تحصیل هســتند، همچنان ادامه دارد. 
این اقدام در راســتای تفکر ارزشــمند این بانک، با 
هدف کاهش دغدغه هــای فرزندان و نخبگان جوان 
کشورمان در راستای کسب دانش و بهره مندی از آن 

در توسعه و رشد ایران عزیز صورت پذیرفته است.

بانک و بیمه

همدلی| یک کارشناس ضمن اشاره به اینکه 
دولت از طرق مختلف باعــث افزایش قیمت 
خودرو شده است، مالیات ستانی از خودرو به 
بهانه قیمت بالای آن را اقدامی ظالمانه خواند.

با ایســنا  »حســن محتشــم« در گفت وگو 
اظهــار کرد: بحث اخذ مالیــات یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر در اداره کشورها بوده و هست. 
کشورهای توسعه یافته در اخذ مالیات جدیت 
نشــان می دهند و در ضرایب بالایی از مردم 
مالیات می گیرنــد اما به دلیــل اینکه مردم 
می بینند این منابع به شکل صحیح و اصولی 
هزینه می شــود از پرداخت مالیــات ناراضی 

نیستند.
وی افــزود: عدالــت مالیاتی بایــد در میزان 
دریافت، بخش هــای دربرگیرنده و هزینه کرد 
رعایت شــود. ســازوکار این موضوعات باید 
مشخص باشــد. در برخی موارد از شرکت ها، 
گروه هــا و افراد که درآمدهــای بالایی دارند 
مالیات گرفته نمی شود یا بسیار اندک دریافت 
می شــود. از طرف دیگر شرکت های کوچک، 
کارمندان و کارگران به نســبت درآمدشــان 

بعضا دچار فشار مالیاتی هستند.
مالیات مســکن تاثیری بر کنترل این بخش 

ندارد
این کارشــناس با اشــاره به موضوع مالیات 

خانه های خالی و خانه های لوکس گفت: دولت 
می گویــد که این مالیات ها برای ســاماندهی 
بازار مســکن استفاده خواهد شد اما تاثیر این 
نوع مالیات برای کنترل بازار مســکن بســیار 
اندک است. همچنین هنوز سازوکار این پایه 

مالیاتی مشخص نیست.
به گفته محتشــم، درآمدهای دولت شــامل 
مالیات و صــادرات نفت باید صرف توســعه 
کشــور و امور زیربنایی شود. نه اینکه به فربه 
شدن دولت و تشدید بروکراسی پیچیده اداری 

بیانجامد. دولت باید به سمت کوچک تر شدن 
برود و از هزینه های ســنگین خود بکاهد. در 
کشورهای توسعه یافته نسبت کارمندان دولت 
به جمعیت کشورها بسیار اندک است و عمده 

کارها را بخش خصوصی انجام می دهد.
این کارشناس با بیان اینکه زمانی می توان از 
مردم مالیات دریافت کرد که درآمد داشــته 
باشــند، گفت: در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ 
حقوق تا ۱۰ میلیــون تومان از مالیات معاف 
بود که قرار شده میزان معافیت ها افزایش یابد 

که با توجــه به هزینه های زندگی، تجدیدنظر 
مناسب و به جایی بود.

وی دربــاره تعیین مالیات بــرای خودروهای 
بالای ســه میلیارد تومان بیان کرد: از ابتدای 
سال ۱۳۹7 تاکنون قیمت دلار حدود۱۳ برابر 
شــده و قیمت خودرو نیز تقریبــا به همین 
میــزان افزایش یافته اســت. در واقع از محل 
کاهــش ارزش پول ملی، خودرو گران شــده 
اســت. از طرف دیگر با دلار ۵۰هزار تومانی، 
قیمت جهانی برخــی از خودروهای خارجی 
که در ایران اســتفاده می شــود یک ســوم تا 
یک پنجــم ایران اســت. از محــل ممنوعیت 
واردات، تعرفــه گمرکی، تورم و انحصاری که 
برای خودروسازان داخلی ایجاد شده، خودرو 
خارجی گران شده، بنابراین شاید نتوان برای 
خودرو خارجی ســه میلیــارد تومانی که در 
کشــورهای دیگر خودرو معمولی محســوب 

می شود، عبارت لوکس را به کار برد.
محتشــم تصریــح کرد: بــه طــور کلی در 
اعمال سیاســت های مالیاتــی بودجه ۱۴۰۳ 
باید رضایــت مالیات دهنده، میــزان مالیات، 
بخش هــای دربرگیرنده و هزینــه این منابع 
مدنظر قرار گیــرد. هزینه کرد مالیات نیز باید 
در جهت رفاه شهروندی، توسعه زیرساخت ها 

و عمران و آبادانی کشور باشد.

کارشناس اقتصادی با تحلیل چگونگی مالیات ستانی دولت از شهروندان: 

رضایت مالیات دهندگان شرط است

همدلی| مرکز آمار تازه ترین گزارش شاخص قیمت تولیدکننده که 
موتور محرک تورم در جامعه محسوب می شود را در وب سایت خود 
بارگذاری کرده که بر این اساس تورم فصلی تابستان ۱۴۰۲، حدود 
۹.۳درصد، تورم نقطه به نقطه ۴۵.۳درصد و تورم سالانه ۴۳.۲درصد 

عنوان شده است.
به گزارش اکوایران، افزایش تورم تولیدکننده به معنای هشــداری 
برای افزایش تورم مصرف کننده است. به عبارت دیگر، از آنجایی که 
افزایش تورم تولیدکننده به معنای بالا رفتن قیمت کالاها و خدمات 
در مبدا تولید اســت، کالاها و خدمات با قیمت بیشتری نسبت به 
سال قبل به فروشــندگان بازاری و واسطه ها فروخته می شود که 
می توانــد باعث بالا رفتن قیمت بازاری کالاها و خدمات شــود. به 

همین سبب، به تورم تولیدکننده،  »تورم پیشران« نیز می گویند.
طبق گزارش مرکز آمار، در فصل تابســتان ۱۴۰۲، شاخص قیمت 
کل تولیدکننده ۹7۵.۲ به ثبت رسیده که نسبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ۹.۳درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۴۵.۳ درصد و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به 

دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۴۳.۲ درصد افزایش داشته است. 
در این فصل، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت 
به فصل قبل )تورم فصلی( ۹.۳ درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )۱۲.۴درصد( حدود ۳.۱درصد کاهش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به 
ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۲ 
نسبت به فصل بهار، ۹.۳درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین 
تورم فصلی با ۱۲.٦درصد مربوط به گروه خدمات و کمترین تورم 

فصلی با ٦.٦درصد مربوط به گروه کشاورزی است.
همچنین در فصل تابستان ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت 
کل تولیدکننده نسبت به فصل مشــابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( ۴۵.۳درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل بهار 
)۴۲.۴درصد( ۲.۹درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشــور، در 
فصل تابســتان ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۵.۳درصد 
افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با 7۲.۳درصد 

مربوط به گروه تولید، انتقال و توزیع برق و کمترین تورم نقطه به 
نقطه با ۳۵.7درصد مربوط به گروه کشاورزی است.

طبق این گزارش، در فصل تابستان ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص 
قیمت کل تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل تابستان ۱۴۰۲ 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۳.۲درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در فصل بهار )۴۲.۹درصد( ۰.۳درصد افزایش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به 
ازای تولید در داخل کشور، در چهار فصل منتهی به تابستان ۱۴۰۲ 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل، ۴۳.۲درصد افزایش دارد. در این 
فصل بیشترین تورم سالانه با ۵۸.۸درصد مربوط به گروه خدمات 

و کمترین تورم سالانه با ۲۹.۲درصد مربوط به گروه صنعت است.

گزارشی از ثابت قدمی پیشران های افزایش قیمت تولید 

گرانی همچنان پیشتاز است

شــهریور ماه امسال، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با عنوان »از لایحه تا قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور: وضعیت بدهی دولت و انتشــار اوراق مالی« از رشد 
۳۰درصدی بدهی های دولت و افزایش ۹۰درصدی بدهی های شــرکت های دولتی خبر 

داد. حال  وزارت اقتصاد این ارقام را ناشی از محاسبه و قیاس نادرست دانسته است.
به گزارش تســنیم، وزارت اقتصاد اعلام کــرده که بدهی دولت از مبلغ ۱۱هزار و ٦۲۵ 
هزار میلیارد ریال در پایان ســال ۱۴۰۰ به مبلــغ ۱۲هزار و ۴7٦هزار میلیارد ریال در 
پایان ســال ۱۴۰۱ رسیده که در مجموع افزایش 7درصدی را نشان می دهد. در حالی 
که در گزارش مرکز پژوهش های مجلس، این افزایش ۳۰درصد ذکر شــده است.طبق 
اعلام وزارت اقتصاد، بدهی شرکت های دولتی از مبلغ ۱٦هزار و ٦۹۰هزار میلیارد ریال 
در پایان ســال ۱۴۰۰ به مبلغ ۱۸هزار و ۹۰7هزار میلیارد ریال در پایان ســال ۱۴۰۱ 
رســیده که در مجموع افزایش ۱۳درصدی را نشــان می دهد، در حالی که در گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس این افزایش ۹۰درصد ذکر شده است.وزارت اقتصاد در پایان 
افزود: در گزارش های مراجع آماری یا سیاســت گذاری، روندهای زمانی به جهت امکان 
مقایســه عملکرد متغیرها و تحلیل صحیح آنها معمولاً در بازه های زمانی برابر و مشابه 
اعم از روزانه، هفتگی، ماهانه، فصلی و یا ســالانه مدنظر قرار می گیرند و شیوه ارائه شده 

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس چندان معمول نیست.

وزارت اقتصاد و مجلس با هم اختلاف دارند

اندازه بدهی های دولت در پرده ابهام 

به گفته مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس، دولت از ثبات ارزی ســال جاری برای 
اصلاح سیاســت های ارزی بهره ای نبرده و عوامل سبب ساز افزایش قیمت ارز در کشور همچنان به 
قوت خود باقی است.مهدی دارابی به ایلنا گفت: در سال جاری نرخ ارز به دلایلی همچون بیش جهش 
قیمت در سال گذشته، افزایش صادرات نفتی و گشایش های خارجی برآمده از رفع مسدودیت ارزی 
در کره جنوبی ثابت ماند و می توان انتظار داشت این ثبات در قیمت ارز تا اواسط سال آینده نیز تداوم 
داشــته باشد.وی ادامه داد: معتقدم ثابت ماندن قیمت ارز را نمی توان امری مثبت قلمداد کرد؛ زیرا 
جریان قیمت نرخ ارز در ایران همواره تصاعدی بوده و هر زمان هم مدتی تثبیت شده یک جهش را 
تجربه کرده است.مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس تصریح کرد: عواملی که به افزایش 
قیمت ارز در ایران دامن می زند همچنان فعال است و موتور کاهش ارزش پول ملی ما در حال کار 
است. تنها نمی توان با قیمت گذاری دستوری ارز این تصور را داشت که قیمت آن ثابت نگه داشته 
شده بلکه باید مشکلاتی مانند کسری بودجه دولت، ناترازی بانکی، ناترازی صندوق های بازنشستگی، 
ناترازی انرژی و مشکلاتی از این قبیل را که روند افزایشی قیمت ارز را سبب می شود از بین برد.دارابی 
خاطرنشان کرد: در صورتی که اصلاحات اساسی در سیاست های ارزی و تجاری صورت بگیرد، می توان 
انتظار داشــت اتفاقات تلخ گذشته تکرار نشــود اما اگر همچنان برای کنترل نرخ ارز روش تصنعی 
قیمتگذاری دستوری پیش گرفته شود و این رویکرد اتخاذ شود که نرخ ارز به هر قیمتی شده باید 
تثبیت شود، همان جریان هایی که تاکنون بر نرخ ارز حاکم بود باز هم تاثیر خود را خواهند گذاشت. 

مدیر گروه پولی و مالی مرکز پژوهش های مجلس گزارش داد

سایه ماندگار بی ثباتی در قیمت ارز 


